

**Replanificarea Muzeului de
Istorie si Cultura, or. Taraclia
str. Gogoli № 93. Etapa-II**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 16-5

Echipament electric de forta. Iluminat electric interior. (EEF/IEI)

Valoarea de deviz 272 373,89 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salarior	Total incl. salarior
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj electrice 1.1. Tablouri de distributie. PDG				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, ICPH-723-1, pentru 72 module)	buc	1,00	130,96 116,00	130,96 116,00
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Separator de sarcina BH32 3P 50A, Icu=4500A)	buc	1,00	160,44 116,00	160,44 116,00
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat diferential AB^T32 2P B 16A 30mA,Icu=4500A)	buc	9,00	93,30 78,00	839,72 702,00
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat diferential AB^tT32 2P B 20A	buc	2,00	93,40 78,00	186,80 156,00

1	2	3	4	5	6	7
		30mA,Icu=4500A)				
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat BA47-29 1P C 16A , Icu=4500A)	buc	1,00	93,40 78,00	93,40 78,00
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat BA47-29 1P C 6A , Icu=4500A)	buc	8,00	93,29 78,00	746,32 624,00
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Intrerupator automat BA47-29 3P, C In=32AA , Icu=4500A)	buc	1,00	160,44 116,00	160,44 116,00
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=6A , Icu=4500A)	buc	3,00	93,40 78,00	280,20 234,00
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=32A , Icu=4500A)	buc	1,00	160,44 116,00	160,44 116,00
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat BA47-29 1P, CIn=16A , Icu=4500A)	buc	7,00	93,27 78,00	652,92 546,00
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=25A , Icu=4500A)	buc	2,00	93,40 78,00	186,80 156,00
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Limitator de supratensiuni OnC1-B)	buc	1,00	160,44 116,00	160,44 116,00
13	Pret de piata	Clema PE ZNI 16mm2	buc	1,00	18,00 0,00	18,00 0,00
14	Pret de	Clema N ZNI 16mm2	buc	1,00	16,70	16,70

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
15	Pret de piata	Clema L ZNI 16mm2	buc	1,00	16,80 0,00	16,80 0,00
16	Pret de piata	Sina N 8x12mm	buc	2,00	39,00 0,00	78,00 0,00
17	Pret de piata	Izolator pentru sina N	buc	2,00	75,00 0,00	150,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 038,38
		Total Tablouri de distributie. PDG Inclusiv salariu				4 038,38 3 076,00
		1.2. Tablouri de distributie. PDA				
18	08-03-572- 3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, ЦРВ-12, pentru 12 module)	buc	1,00	130,96 116,00	130,96 116,00
19	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Separator de sarcina BH32 1P 20A, Icu=4500A)	buc	1,00	93,40 78,00	93,40 78,00
20	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat BA47-29 1P B 6A , Icu=4500A)	buc	4,00	93,40 78,00	373,60 312,00
21	Pret de piata	Sina N 8x12mm	buc	2,00	39,00 0,00	78,00 0,00
22	Pret de piata	Izolator pentru sina N	buc	2,00	75,00 0,00	150,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			825,96
		Total Tablouri de distributie. PDA Inclusiv salariu				825,96 506,00
		1.3. Accesorii din metal				
23	08-02-396- 10	Canal metalic suspendat de constructii pe tiranti sau suspensii, lungime 3 m (Короб, подвешиваемый к конструкциям на оттяжках или	100 m	0,45	3 294,22 2 470,00	1 482,40 1 111,50

1	2	3	4	5	6	7
		podvesah, длина, m: 3)				
24	Pret de piata	Jgheab metalic zincat perforat 35x150x3000mm	buc	15,00	55,00 0,00	825,00 0,00
25	Pret de piata	Spliter T zincat orizontal 35x150mm	buc	2,00	129,42 0,00	258,84 0,00
26	Pret de piata	Cot 90 orizontal 35x150mm	buc	1,00	176,00 0,00	176,00 0,00
27	Pret de piata	Set de conexiuni zincate KC M6x10	buc	2,00	2,50 0,00	5,00 0,00
28	Pret de piata	Placa de conectare zincata h=35mm	buc	30,00	11,00 0,00	330,00 0,00
29	08-02-396-10	Canal metalic suspendat de constructii pe tiranti sau suspensii, lungime 3 m (Короб, подвешиваемый к конструкциям на оттяжках или подвесах, длина, m: 3)	100 m	0,06	3 288,00 2 466,67	197,28 148,00
30	Pret de piata	Profil perforat 41x21x1000	buc	6,00	43,00 0,00	258,00 0,00
31	Pret de piata	Ancora arama pentru tija D10 M8 h=50mm	buc	50,00	3,90 0,00	195,00 0,00
32	Pret de piata	Tija filetata M8x1000	buc	8,00	15,90 0,00	127,20 0,00
33	Pret de piata	Piulita hex zincata M-8	buc	50,00	0,30 0,00	15,00 0,00
34	Pret de piata	Piulita hex zincata M-6	buc	50,00	0,30 0,00	15,00 0,00
35	Pret de piata	Saiba zincata M-8	buc	50,00	0,40 0,00	20,00 0,00
36	Pret de piata	Saiba zincata M-6	buc	50,00	0,50 0,00	25,00 0,00
		Total	Lei			3 929,72
		Total Accesorii din metal Inklusiv salariu				3 929,72 1 259,50
		1.4. Tuburi si tevi				
37	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. (Труба по установленным конструкциям,	100 m	3,53	1 977,75 1 189,94	6 981,46 4 200,50

1	2	3	4	5	6	7
		по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25)				
38	Pret de piata	Teava din PVC d=16	m	353,00	19,00 0,00	6 707,00 0,00
39	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. (Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25)	100 m	6,00	1 950,92 1 190,00	11 705,53 7 140,00
40	Pret de piata	Tub gofrat din PVC d=16	m	600,00	8,40 0,00	5 040,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			30 433,99
		Total Tuburi si tevi Inclusiv salariu				30 433,99 11 340,50
		1.5. Ansamblu de cabluri				
41	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	12,94	632,50 620,02	8 184,50 8 023,00
42	Pret de piata	Cablu BBrHr-LS 3x6	m	36,00	80,00 0,00	2 880,00 0,00
43	Pret de piata	Cablu BBrHr-LS 3x4	m	81,00	70,00 0,00	5 670,00 0,00
44	Pret de piata	Cablu BBrHr-LS 3x2.5	m	567,00	21,40 0,00	12 133,80 0,00
45	Pret de piata	Cablu BBrHr-LS 3x1.5	m	358,00	30,00 0,00	10 740,00 0,00
46	Pret de piata	Cablu BBrHr-FRLS 3x4	m	3,00	60,00 0,00	180,00 0,00
47	Pret de piata	Cablu BBrHr-FRLS 3x1.5	m	249,00	23,80 0,00	5 926,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			45 714,50
		Total Ansamblu de cabluri Inclusiv salariu				45 714,50 8 023,00
		1.6. Sistemul de legare la pamint				
48	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2.	100 m	0,18	1 001,44 830,56	180,26 149,50

1	2	3	4	5	6	7
49	Pret de piata	Banda din otel zincat 40x4mm	m	18,00	69,00 0,00	1 242,00 0,00
50	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm.	100 m	0,09	3 202,89 950,00	288,26 85,50
51	Pret de piata	Electrod vertical din otel zincat d=20mm L=3m (3 buc)	m	9,00	140,00 0,00	1 260,00 0,00
52	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 8 mm.	100 m	0,60	1 096,37 950,00	657,82 570,00
53	Pret de piata	Otel rotund zincat d=8mm	m	60,00	15,50 0,00	930,00 0,00
54	Pret de piata	Clema "Banda-40mm, Tija d=6-10" (3 placi 70x70mm)	buc	1,00	105,00 0,00	105,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 663,34
		Total Sistemul de legare la pamint Inclusiv salariu				4 663,34 805,00
		1.7. Sistem de paratrasnet				
55	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,00	183,44 150,00	183,44 150,00
56	Pret de piata	Paratrasnetul cu dispozitiv de amorsare tip A/DA AL=60ms	buc	1,00	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
57	Pret de piata	Suport pentru fixarea otel rotund zincat ZHC81 - 11-1-16-100	buc	95,00	60,00 0,00	5 700,00 0,00
58	Pret de piata	Suport pentru fixarea otel rotund zincat de fatada cladirii lp-d2307	buc	5,00	75,00 0,00	375,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			9 258,44
		Total Sistem de paratrasnet Inclusiv salariu				9 258,44 150,00
		1.8. Echipamente pentru iluminat si prize				
59	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,64	16 798,56 15 850,00	10 751,08 10 144,00
60	Pret de piata	Corp de iluminat LED p/u tavan	buc	64,00	300,00	19 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat IP21 40W 3300Lm 4000K			0,00	0,00
61	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,02	14 504,00 13 550,00	290,08 271,00
62	Pret de piata	Corp de iluminat LED p/u tavan aplicat IP65 20W 1700Lm 4000K	buc	2,00	300,00 0,00	600,00 0,00
63	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc	0,02	14 504,00 13 550,00	290,08 271,00
64	Pret de piata	Corp de iluminat LED p/u tavan aplicat IP21 12W 886Lm 4000K	buc	2,00	300,00 0,00	600,00 0,00
65	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc	0,01	14 460,00 13 550,00	144,60 135,50
66	Pret de piata	Corp de iluminat LED p/u tavan aplicat IP54 Hnn 1301	buc	1,00	425,00 0,00	425,00 0,00
67	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc	0,21	14 496,38 13 550,00	3 044,24 2 845,50
68	Pret de piata	Corp de iluminat de avarie IP65 PHA230EC 9W	buc	9,00	425,00 0,00	3 825,00 0,00
69	08-03-594-1	Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1.	100 buc	0,08	4 400,00 4 400,00	352,00 352,00
70	Pret de piata	Indicator luminos cu acumulator "EXIT" 3W	buc	8,00	176,00 0,00	1 408,00 0,00
71	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC. (Cutie de distributie exterioara 100x100)	buc	12,00	113,00 38,00	1 356,00 456,00
72	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie	buc	61,00	113,00	6 893,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC. (Cutie pentru priza pentru beton d=65x70)			38,00	2 318,00
73	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,12	3 375,67 1 641,67	405,08 197,00
74	Pret de piata	Intrerupator cap-scara cu doua clape 10A 230V	buc	12,00	65,00 0,00	780,00 0,00
75	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,07	3 341,14 1 607,14	233,88 112,50
76	Pret de piata	Intrerupator cu o clapa 10A 230 V	buc	7,00	75,00 0,00	525,00 0,00
77	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	3 384,00 1 650,00	67,68 33,00
78	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,38	3 771,26 1 905,26	1 433,08 724,00
79	Pret de piata	Priza electrica 16A 230 V	buc	38,00	31,00 0,00	1 178,00 0,00
80	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,02	3 766,00 1 900,00	75,32 38,00
81	Pret de piata	Priza electrica cu capac 16A 230 V	buc	2,00	27,00 0,00	54,00 0,00
82	Pret de piata	Rama pentru 3 posturi	buc	1,00	98,20 0,00	98,20 0,00
83	Pret de piata	Rama pentru 4 posturi	buc	1,00	40,30 0,00	40,30 0,00
		<i>Total</i>	Lei			54 069,62
		Total Echipamente pentru iluminat si prize Inclusiv salariu				54 069,62 17 897,50
		<i>Total</i>	Lei			152 933,95
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			10 333,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			10 830,60
		<i>Total</i>				174 098,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			32 723,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				206 822,05
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			12 409,33
		Total Lucrari de montaj electrice Inclusiv salariu				219 231,38 43 057,50
		2. Utilaj				
		2.1. Tablouri de distributie. PDG				
84	Pret de piata	Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, ICPH-723-1, pentru 72 module	buc	1,00	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
85	Pret de piata	Separator de sarcina BH32 3P 50A, Icu=4500A	buc	1,00	99,00 0,00	99,00 0,00
86	Pret de piata	Intrerupator automat diferential AB/DT32 2P B 16A 30mA,Icu=4500A	buc	9,00	264,00 0,00	2 376,00 0,00
87	Pret de piata	Intrerupator automat diferential AB/DT32 2P B 20A 30mA,Icu=4500A	buc	2,00	264,00 0,00	528,00 0,00
88	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P C 16A , Icu=4500A	buc	1,00	36,00 0,00	36,00 0,00
89	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P C 6A , Icu=4500A	buc	8,00	36,00 0,00	288,00 0,00
90	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 3P, C In=32A , Icu=4500A	buc	1,00	113,00 0,00	113,00 0,00
91	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=6A , Icu=4500A	buc	3,00	36,00 0,00	108,00 0,00
92	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=32A , Icu=4500A	buc	1,00	34,00 0,00	34,00 0,00
93	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=16A , Icu=4500A	buc	7,00	36,00 0,00	252,00 0,00
94	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=25A , Icu=4500A	buc	2,00	36,00 0,00	72,00 0,00
95	Pret de piata	Limitator de supratensiuni OnC1-B	buc	1,00	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 106,00
		Total Tablouri de distributie. PDG				7 106,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2.2. Tablouri de distributie. PDA				
96	Pret de piata	Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, IIPB-12, pentru 12 module	buc	1,00	370,00 0,00	370,00 0,00
97	Pret de piata	Separator de sarcina BH32 1P 20A, Icu=4500A	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
98	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P B 6A , Icu=4500A	buc	4,00	36,00 0,00	144,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			549,00
		Total Tablouri de distributie. PDA Inclusiv salariu				549,00
		<i>Total</i>	Lei			7 655,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			91,86
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 746,86

		Total	Lei	226 978,24
		TVA	20 %	45 395,65
		Total deviz: Inclusiv salariu		272 373,89 43 057,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea Muzeului de
Istorie si Cultura, or. Taraclia
str. Gogoli № 93. Etapa-II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 16-5

Echipament electric de forta. Iluminat electric interior. (EEF/IEI)

Valoarea de deviz 272 373,89 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 16-5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	805,67	50,00	40 283,50
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	55,48	50,00	2 774,00
		Total manopera				43 057,50

Materiale:

1.	000000000000022	Izolator pentru sina N	buc	4,00	75,00	300,00
2.	000000000000011	Sina N 8x12mm	buc	4,00	39,00	156,00
3.	000000000000044	Rama pentru 4 posturi	buc	1,00	40,30	40,30
4.	000000000000020	Intreupator automat BA47-29 1P, C In=32A , Icu=4500A	buc	1,00	34,00	34,00
5.	000000000000023	Banda din otel zincat 40x4mm	m	18,00	69,00	1 242,00
6.	000000000000024	Separator de sarcina BH32 1P 20A, Icu=4500A	buc	1,00	35,00	35,00
7.	000000000000025	Separator de sarcina BH32 3P 50A, Icu=4500A	buc	1,00	99,00	99,00
8.	000000000000026	Cablu BBrHr-FRLS 3x1,5	m	249,00	23,80	5 926,20
9.	000000000000029	Cablu BBrHr-LS 3x2,5	m	567,00	21,40	12 133,80
10.	000000000000006	Clema N ZNI 16mm2	buc	1,00	16,70	16,70
11.	000000000000071	Cot 90 orizontal 35x150mm	buc	1,00	176,00	176,00
12.	000000000000009	Jgheab metalic zincat perforat 35x150x3000mm	buc	15,00	55,00	825,00
13.	000000000000001	Tub gofrat din PVC d=16	m	600,00	8,40	5 040,00
14.	000000000000011	Spliter T zincat orizontal 35x150mm	buc	2,00	129,42	258,84
15.	000000000000012	Intreupator automat diferențial ABДТ32 2P B 20A 30mA,Icu=4500A	buc	2,00	264,00	528,00
16.	000000000000014	Ancora arama pentru tija D10 M8 h=50mm	buc	50,00	3,90	195,00
17.	000000000000015	Intreupator automat BA47-29 1P B 6A , Icu=4500A	buc	4,00	36,00	144,00
18.	000000000000016	Intreupator automat BA47-29 1P C 16A , Icu=4500A	buc	1,00	36,00	36,00
19.	000000000000017	Intreupator automat BA47-29 1P C 6A , Icu=4500A	buc	8,00	36,00	288,00
20.	000000000000018	Intreupator automat BA47-29 1P, C In=16A , Icu=4500A	buc	7,00	36,00	252,00
21.	000000000000019	Intreupator automat BA47-29 1P, C In=25A , Icu=4500A	buc	2,00	36,00	72,00
22.	000000000000002	Intreupator automat diferențial ABДТ32 2P B 16A 30mA,Icu=4500A	buc	9,00	264,00	2 376,00
23.	000000000000021	Intreupator automat BA47-29 1P, C In=6A , Icu=4500A	buc	3,00	36,00	108,00
24.	000000000000022	Intreupator automat BA47-29 3P, C In=32A , Icu=4500A	buc	1,00	113,00	113,00

25.	00000000027	Cablu BBrHr-FRLS 3x4	m	3,00	60,00	180,00
26.	00000000028	Cablu BBrHr-LS 3x1.5	m	358,00	30,00	10 740,00
27.	0000000003	Corp de iluminat LED p/u tavan aplicat IP54 HIII 1301	buc	1,00	425,00	425,00
28.	00000000030	Cablu BBrHr-LS 3x4	m	81,00	70,00	5 670,00
29.	00000000031	Cablu BBrHr-LS 3x6	m	36,00	80,00	2 880,00
30.	00000000032	Clema "Banda-40mm, Tija d=6-10" (3 placi 70x70mm)	buc	1,00	105,00	105,00
31.	00000000033	Corp de iluminat de avarie IP65 PHA230EC 9W	buc	9,00	425,00	3 825,00
32.	00000000035	Electrod vertical din otel zincat d=20mm L=3m (3 buc)	m	9,00	140,00	1 260,00
33.	00000000036	Suport pentru fixarea otel rotund zincat de fatada cladirii lp-d2307	buc	95,00	60,00	5 700,00
34.	00000000037	Intrerupator cu o clapa 10A 230 V	buc	7,00	75,00	525,00
35.	00000000038	Indicator luminos cu acumulator "EXIT" 3W	buc	8,00	176,00	1 408,00
36.	00000000039	Corp de iluminat LED p/u tavan aplicat IP21 12W 886Lm 4000K	buc	2,00	300,00	600,00
37.	0000000004	Limitator de supratensiuni OHC1-B	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
38.	00000000040	Set de conexiuni zincate KC M6x10	buc	2,00	2,50	5,00
39.	00000000041	Corp de iluminat LED p/u tavan aplicat IP21 40W 3300Lm 4000K	buc	64,00	300,00	19 200,00
40.	00000000042	Corp de iluminat LED p/u tavan aplicat IP65 20W 1700Lm 4000K	buc	2,00	300,00	600,00
41.	00000000043	Otel rotund zincat d=8mm	m	60,00	15,50	930,00
42.	00000000044	Piulita hex zincata M-6	buc	50,00	0,30	15,00
43.	00000000045	Piulita hex zincata M-8	buc	50,00	0,30	15,00
44.	00000000046	Saiba zincata M-8	buc	50,00	0,40	20,00
45.	00000000047	Saiba zincata M-6	buc	50,00	0,50	25,00
46.	00000000048	Placa de conectare zincata h=35mm	buc	30,00	11,00	330,00
47.	00000000049	Clema L ZNI 16mm2	buc	1,00	16,80	16,80
48.	0000000005	Paratrasnetul cu dispozitiv de amorsare tip A/DA AL=60ms	buc	1,00	3 000,00	3 000,00
49.	00000000050	Priza electrica 16A 230 V	buc	38,00	31,00	1 178,00
50.	00000000051	Profil perforat 41x21x1000	buc	6,00	43,00	258,00
51.	00000000053	Rama pentru 3 posturi	buc	1,00	98,20	98,20
52.	0000000007	Clema PE ZNI 16mm2	buc	1,00	18,00	18,00
53.	0000000013	Tija filetata M8x1000	buc	8,00	15,90	127,20
54.	000100034	Teava din PVC d=16	m	353,00	19,00	6 707,00
55.	0101010010	Suport pentru fixarea otel rotund zincat de fatada cladirii lp-d2307	buc	5,00	75,00	375,00
56.	010203	Intrerupator cap-scara cu doua clape 10A 230V	buc	12,00	65,00	780,00
57.	060102030	Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, ICPH-723-1, pentru 72 module	buc	1,00	2 000,00	2 000,00
58.	0704010	Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, ICPB-12, pentru 12 module	buc	1,00	370,00	370,00
59.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,02	23 000,00	460,00
60.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,01	12 500,00	125,00
61.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,01	19 000,00	190,00

62.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	13,21	87,28	1 152,95
63.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,02	88,00	1 233,76
64.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	134,07	7,00	938,49
65.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	134,07	7,00	938,49
66.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	146,00	37,50	5 475,00
67.	3302010	Priza electrica cu capac 16A 230 V	buc	2,00	27,00	54,00
68.	5009061	Fisa de izolatie	buc	233,76	17,00	3 973,92
69.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,87	490,00	426,30
70.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,12	100,00	12,00
Total materiale de constructii						115 960,95

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,72	30,00	81,60
2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,64	30,00	49,20
3.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,98	30,00	29,40
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	47,01	30,00	1 410,30
Total utilaje de constructii						1 570,50

Total	Lei	226 978,24
TVA	20 %	45 395,65
Total deviz:		272 373,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Replanificarea Muzeului de Istorie si Investitor
Cultura, or. Taraclia str. Gogoli № 93. Etapa-II

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj electrice				
		1.1. Tablouri de distributie. PDG				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, IIP _H -723-1, pentru 72 module)	buc			130,96 116,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	88,00	14,96
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Separator de sarcina BH32 3P 50A, Icu=4500A)	buc			160,44 116,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	88,00	33,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	490,00	9,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat diferential AB^T32 2P B 16A 30mA,Icu=4500A)	buc			93,30 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	88,00	4,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	490,00	9,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat diferential AB^T32 2P B 20A 30mA,Icu=4500A)	buc			93,40 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	88,00	4,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	490,00	9,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat BA47-29 1P C 16A , Icu=4500A)	buc			93,40 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	88,00	4,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	490,00	9,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat BA47-29 1P C 6A , Icu=4500A)	buc			93,29 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	88,00	4,29
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	490,00	9,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
7	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Intrerupator automat BA47-29 3P, C In=32AA , Icu=4500A)	buc			160,44 116,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	88,00	33,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	490,00	9,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=6A , Icu=4500A)	buc			93,40 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	88,00	4,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	490,00	9,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=32A , Icu=4500A)	buc			160,44 116,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	88,00	33,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	490,00	9,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat BA47-29 1P, CIn=16A , Icu=4500A)	buc			93,27 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	88,00	4,27
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	490,00	9,80

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=25A , Icu=4500A)	buc			93,40 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	88,00	4,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	490,00	9,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
12	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Limitator de supratensiuni OnC1-B)	buc			160,44 116,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	88,00	33,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	490,00	9,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
13	Pret de piata	Clema PE ZNI 16mm2	buc			18,00 0,00
	0000000007	Clema PE ZNI 16mm2	buc	1,0000	18,00	18,00
14	Pret de piata	Clema N ZNI 16mm2	buc			16,70 0,00
	00000000006	Clema N ZNI 16mm2	buc	1,0000	16,70	16,70
15	Pret de piata	Clema L ZNI 16mm2	buc			16,80 0,00
	00000000049	Clema L ZNI 16mm2	buc	1,0000	16,80	16,80
16	Pret de piata	Sina N 8x12mm	buc			39,00 0,00
	0000000000011	Sina N 8x12mm	buc	1,0000	39,00	39,00
17	Pret de piata	Izolator pentru sina N	buc			75,00 0,00
	00000000000022	Izolator pentru sina N	buc	1,0000	75,00	75,00
		1.2. Tablouri de distributie. PDA				
18	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, IIPB-12, pentru 12 module)	buc			130,96 116,00
	1	Muncitor	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	88,00	14,96
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Separator de sarcina BH32 1P 20A, Icu=4500A)	buc			93,40 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	88,00	4,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	490,00	9,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Intrerupator automat BA47-29 1P B 6A , Icu=4500A)	buc			93,40 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	88,00	4,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	490,00	9,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	30,00	1,20
21	Pret de piata	Sina N 8x12mm	buc			39,00 0,00
	0000000000011	Sina N 8x12mm	buc	1,0000	39,00	39,00
22	Pret de piata	Izolator pentru sina N	buc			75,00 0,00
	00000000000022	Izolator pentru sina N	buc	1,0000	75,00	75,00
		1.3. Accesorii din metal				

1	2	3	4	5	6	7
23	08-02-396-10	Canal metalic suspendat de constructii pe tiranti sau suspensii, lungime 3 m (Короб, подвешиваемый к конструкциям на оттяжках или подвесах, длина, м: 3)	100 m			3 294,22 2 470,00
	1	Muncitor	h-om	49,4000	50,00	2 470,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	87,28	597,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	7,00	87,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,00	87,42
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,7400	30,00	52,00
24	Pret de piata	Jgheab metalic zincat perforat 35x150x3000mm	buc			55,00 0,00
	00000000009	Jgheab metalic zincat perforat 35x150x3000mm	buc	1,0000	55,00	55,00
25	Pret de piata	Spliter T zincat orizontal 35x150mm	buc			129,42 0,00
	00000000011	Spliter T zincat orizontal 35x150mm	buc	1,0000	129,42	129,42
26	Pret de piata	Cot 90 orizontal 35x150mm	buc			176,00 0,00
	000000000071	Cot 90 orizontal 35x150mm	buc	1,0000	176,00	176,00
27	Pret de piata	Set de conexiuni zincate KC M6x10	buc			2,50 0,00
	00000000040	Set de conexiuni zincate KC M6x10	buc	1,0000	2,50	2,50
28	Pret de piata	Placa de conectare zincata h=35mm	buc			11,00 0,00
	00000000048	Placa de conectare zincata h=35mm	buc	1,0000	11,00	11,00
29	08-02-396-10	Canal metalic suspendat de constructii pe tiranti sau suspensii, lungime 3 m (Короб, подвешиваемый к конструкциям на оттяжках или подвесах, длина, м: 3)	100 m			3 288,00 2 466,67
	1	Muncitor	h-om	49,4000	50,00	2 466,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	87,28	596,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	7,00	87,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,00	87,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,7400	30,00	50,00
30	Pret de piata	Profil perforat 41x21x1000	buc			43,00 0,00
	00000000051	Profil perforat 41x21x1000	buc	1,0000	43,00	43,00
31	Pret de piata	Ancora arama pentru tija D10 M8 h=50mm	buc			3,90 0,00
	00000000014	Ancora arama pentru tija D10 M8 h=50mm	buc	1,0000	3,90	3,90
32	Pret de piata	Tija filetata M8x1000	buc			15,90 0,00
	00000000013	Tija filetata M8x1000	buc	1,0000	15,90	15,90
33	Pret de piata	Piulita hex zincata M-8	buc			0,30 0,00
	00000000045	Piulita hex zincata M-8	buc	1,0000	0,30	0,30
34	Pret de piata	Piulita hex zincata M-6	buc			0,30 0,00
	00000000044	Piulita hex zincata M-6	buc	1,0000	0,30	0,30
35	Pret de piata	Saiba zincata M-8	buc			0,40 0,00
	00000000046	Saiba zincata M-8	buc	1,0000	0,40	0,40
36	Pret de piata	Saiba zincata M-6	buc			0,50 0,00
	00000000047	Saiba zincata M-6	buc	1,0000	0,50	0,50
		1.4. Tuburi si tevi				
37	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. (Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с	100 m			1 977,75 1 189,94

1	2	3	4	5	6	7
		креплением скобами, диаметр, мм, до: 25)				
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	1 189,94
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	23 000,00	65,16
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	87,28	83,82
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	17,00	306,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,24
38	Pret de piata	Teava din PVC d=16	m			19,00
						0,00
	0001000034	Teava din PVC d=16	m	1,0000	19,00	19,00
39	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm. (Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25)	100 m			1 950,92
						1 190,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	1 190,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	23 000,00	38,33
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	87,28	83,79
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	17,00	306,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
40	Pret de piata	Tub gofrat din PVC d=16	m			8,40
						0,00
	0000000001	Tub gofrat din PVC d=16	m	1,0000	8,40	8,40
		1.5. Ansamblu de cabluri				
41	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			632,50
						620,02
	1	Muncitor	h-om	12,4000	50,00	620,02
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	23 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 500,00	9,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	490,00	1,89
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,93
42	Pret de piata	Cablu BBrHr-LS 3x6	m			80,00
						0,00
	00000000031	Cablu BBrHr-LS 3x6	m	1,0000	80,00	80,00
43	Pret de piata	Cablu BBrHr-LS 3x4	m			70,00
						0,00
	00000000030	Cablu BBrHr-LS 3x4	m	1,0000	70,00	70,00
44	Pret de piata	Cablu BBrHr-LS 3x2.5	m			21,40
						0,00
	00000000029	Cablu BBrHr-LS 3x2.5	m	1,0000	21,40	21,40
45	Pret de piata	Cablu BBrHr-LS 3x1.5	m			30,00
						0,00
	00000000028	Cablu BBrHr-LS 3x1.5	m	1,0000	30,00	30,00
46	Pret de piata	Cablu BBrHr-FRLS 3x4	m			60,00
						0,00
	00000000027	Cablu BBrHr-FRLS 3x4	m	1,0000	60,00	60,00
47	Pret de piata	Cablu BBrHr-FRLS 3x1.5	m			23,80
						0,00
	00000000026	Cablu BBrHr-FRLS 3x1.5	m	1,0000	23,80	23,80
		1.6. Sistemul de legare la pamint				
48	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2.	100 m			1 001,44
						830,56
	1	Muncitor	h-om	16,6000	50,00	830,56
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	87,28	77,56

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	30,00	93,33
49	Pret de piata	Banda din otel zincat 40x4mm	m			69,00 0,00
	000000000023	Banda din otel zincat 40x4mm	m	1,0000	69,00	69,00
50	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm.	100 m			3 202,89 950,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	50,00	950,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	19 000,00	2 111,11
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	87,28	48,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	30,00	93,33
51	Pret de piata	Electrod vertical din otel zincat d=20mm L=3m (3 buc)	m			140,00 0,00
	000000000035	Electrod vertical din otel zincat d=20mm L=3m (3 buc)	m	1,0000	140,00	140,00
52	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 8 mm.	100 m			1 096,37 950,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	50,00	950,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	87,28	52,37
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	30,00	94,00
53	Pret de piata	Otel rotund zincat d=8mm	m			15,50 0,00
	000000000043	Otel rotund zincat d=8mm	m	1,0000	15,50	15,50
54	Pret de piata	Clema "Banda-40mm, Tija d=6-10" (3 placi 70x70mm)	buc			105,00 0,00
	000000000032	Clema "Banda-40mm, Tija d=6-10" (3 placi 70x70mm)	buc	1,0000	105,00	105,00
		1.7. Sistem de paratrasnet				
55	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			183,44 150,00
	1	Muncitor	h-om	3,0000	50,00	150,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	88,00	33,44
56	Pret de piata	Paratrasnetul cu dispozitiv de amorsare tip A/DA AL=60ms	buc			3 000,00 0,00
	000000000005	Paratrasnetul cu dispozitiv de amorsare tip A/DA AL=60ms	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
57	Pret de piata	Suport pentru fixarea otel rotund zincat ZHC81 - 11-1-16-100	buc			60,00 0,00
	000000000036	Suport pentru fixarea otel rotund zincat de fatada cladirii lp-d2307	buc	1,0000	60,00	60,00
58	Pret de piata	Suport pentru fixarea otel rotund zincat de fatada cladirii lp-d2307	buc			75,00 0,00
	0101010010	Suport pentru fixarea otel rotund zincat de fatada cladirii lp-d2307	buc	1,0000	75,00	75,00
		1.8. Echipamente pentru iluminat si prize				
59	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			16 798,56 15 850,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	50,00	15 850,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	88,00	915,75
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	30,00	32,81
60	Pret de piata	Corp de iluminat LED p/u tavan aplicat IP21 40W 3300Lm 4000K	buc			300,00 0,00
	000000000041	Corp de iluminat LED p/u tavan aplicat IP21 40W 3300Lm 4000K	buc	1,0000	300,00	300,00

1	2	3	4	5	6	7
61	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			14 504,00 13 550,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	50,00	13 550,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	88,00	924,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	30,00	30,00
62	Pret de piata	Corp de iluminat LED p/u tavan aplicat IP65 20W 1700Lm 4000K	buc			300,00 0,00
	00000000042	Corp de iluminat LED p/u tavan aplicat IP65 20W 1700Lm 4000K	buc	1,0000	300,00	300,00
63	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc			14 504,00 13 550,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	50,00	13 550,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	88,00	924,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	30,00	30,00
64	Pret de piata	Corp de iluminat LED p/u tavan aplicat IP21 12W 886Lm 4000K	buc			300,00 0,00
	00000000039	Corp de iluminat LED p/u tavan aplicat IP21 12W 886Lm 4000K	buc	1,0000	300,00	300,00
65	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc			14 460,00 13 550,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	50,00	13 550,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	88,00	880,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	30,00	30,00
66	Pret de piata	Corp de iluminat LED p/u tavan aplicat IP54 Hnn 1301	buc			425,00 0,00
	00000000003	Corp de iluminat LED p/u tavan aplicat IP54 HIII 1301	buc	1,0000	425,00	425,00
67	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2.	100 buc			14 496,38 13 550,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	50,00	13 550,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	88,00	913,52
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	30,00	32,86
68	Pret de piata	Corp de iluminat de avarie IP65 PHA230EC 9W	buc			425,00 0,00
	00000000033	Corp de iluminat de avarie IP65 PHA230EC 9W	buc	1,0000	425,00	425,00
69	08-03-594-1	Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1.	100 buc			4 400,00 4 400,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	50,00	4 400,00
70	Pret de piata	Indicator luminos cu acumulator "EXIT" 3W	buc			176,00 0,00
	00000000038	Indicator luminos cu acumulator "EXIT" 3W	buc	1,0000	176,00	176,00
71	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC. (Cutie de distributie exterioara 100x100)	buc			113,00 38,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	50,00	38,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	37,50	75,00
72	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC. (Cutie pentru priza pentru beton d=65x70)	buc			113,00 38,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	50,00	38,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	37,50	75,00
73	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 375,67 1 641,67
	1	Muncitor	h-om	32,8000	50,00	1 641,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	17,00	1 734,00
74	Pret de piata	Intreruptor cap-scara cu doua clape 10A 230V	buc			65,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	010203	Intrerupator cap-scara cu doua clape 10A 230V	buc	1,0000	65,00	65,00
75	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 341,14
						1 607,14
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 607,14
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	17,00	1 734,00
76	Pret de piata	Intrerupator cu o clapa 10A 230 V	buc			75,00
						0,00
	00000000037	Intrerupator cu o clapa 10A 230 V	buc	1,0000	75,00	75,00
77	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 384,00
						1 650,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	50,00	1 650,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	17,00	1 734,00
78	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			3 771,26
						1 905,26
	1	Muncitor	h-om	38,1000	50,00	1 905,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	88,00	132,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	17,00	1 734,00
79	Pret de piata	Priza electrica 16A 230 V	buc			31,00
						0,00
	00000000050	Priza electrica 16A 230 V	buc	1,0000	31,00	31,00
80	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			3 766,00
						1 900,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	50,00	1 900,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	88,00	132,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	17,00	1 734,00
81	Pret de piata	Priza electrica cu capac 16A 230 V	buc			27,00
						0,00
	3302010	Priza electrica cu capac 16A 230 V	buc	1,0000	27,00	27,00
82	Pret de piata	Rama pentru 3 posturi	buc			98,20
						0,00
	00000000053	Rama pentru 3 posturi	buc	1,0000	98,20	98,20
83	Pret de piata	Rama pentru 4 posturi	buc			40,30
						0,00
	000000000044	Rama pentru 4 posturi	buc	1,0000	40,30	40,30
		2. Utilaj				
		2.1. Tablouri de distributie. PDG				
84	Pret de piata	Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, ЦПН-72з-1, pentru 72 module	buc			2 000,00
						0,00
	060102030	Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, ЦПН-72з-1, pentru 72 module	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
85	Pret de piata	Separator de sarcina BH32 3P 50A, Icu=4500A	buc			99,00
						0,00
	000000000025	Separator de sarcina BH32 3P 50A, Icu=4500A	buc	1,0000	99,00	99,00
86	Pret de piata	Intrerupator automat diferential ABДТ32 2P B 16A 30mA,Icu=4500A	buc			264,00
						0,00
	00000000002	Intrerupator automat diferential ABДТ32 2P B 16A 30mA,Icu=4500A	buc	1,0000	264,00	264,00
87	Pret de piata	Intrerupator automat diferential ABДТ32 2P B 20A 30mA,Icu=4500A	buc			264,00
						0,00
	00000000012	Intrerupator automat diferential ABДТ32 2P B 20A 30mA,Icu=4500A	buc	1,0000	264,00	264,00
88	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P C 16A , Icu=4500A	buc			36,00
						0,00
	00000000016	Intrerupator automat BA47-29 1P C 16A ,	buc	1,0000	36,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
		Icu=4500A				
89	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P C 6A , Icu=4500A	buc			36,00 0,00
	00000000017	Intrerupator automat BA47-29 1P C 6A , Icu=4500A	buc	1,0000	36,00	36,00
90	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 3P, C In=32A , Icu=4500A	buc			113,00 0,00
	00000000022	Intrerupator automat BA47-29 3P, C In=32A , Icu=4500A	buc	1,0000	113,00	113,00
91	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=6A , Icu=4500A	buc			36,00 0,00
	00000000021	Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=6A , Icu=4500A	buc	1,0000	36,00	36,00
92	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=32A , Icu=4500A	buc			34,00 0,00
	00000000020	Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=32A , Icu=4500A	buc	1,0000	34,00	34,00
93	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=16A , Icu=4500A	buc			36,00 0,00
	00000000018	Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=16A , Icu=4500A	buc	1,0000	36,00	36,00
94	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=25A , Icu=4500A	buc			36,00 0,00
	00000000019	Intrerupator automat BA47-29 1P, C In=25A , Icu=4500A	buc	1,0000	36,00	36,00
95	Pret de piata	Limitator de supratensiuni OnC1-B	buc			1 200,00 0,00
	00000000004	Limitator de supratensiuni OHC1-B	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		2.2. Tablouri de distributie. PDA				
96	Pret de piata	Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, IIPB-12, pentru 12 module	buc			370,00 0,00
	0704010	Tablou de distributie cu montare aparenta pe perete, cu carcasa si usa din metal, IIPB-12, pentru 12 module	buc	1,0000	370,00	370,00
97	Pret de piata	Separator de sarcina BH32 1P 20A, Icu=4500A	buc			35,00 0,00
	00000000024	Separator de sarcina BH32 1P 20A, Icu=4500A	buc	1,0000	35,00	35,00
98	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29 1P B 6A , Icu=4500A	buc			36,00 0,00
	00000000015	Intrerupator automat BA47-29 1P B 6A , Icu=4500A	buc	1,0000	36,00	36,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.